De proprietatibus secunde hierarchie

ris ab ipso abstulit: tamen natura corporis spiritu naturae angelice superauit: in carne super carnem vicit: et superbiam vicerit: cui dyabolo vicit: et tam de dyabolo quod de mundo tam de seipso quam de angelis oibus superpredicis triumphavit: quod oibus his altius est contra ipsum deum fortis fuit: quod deum de celis ad terram vinculus carnis ligatus: et castitate vulneratum in gemitio viteri sui. beatissime virginitas carceri captiuauit. Patet ergo qualiter mulier fortis in hostiis inimicis libera omnes dominatio[n]es. Tertia p[ro]p[ter]etas fuit liberalis severitas per quod potest intelligi quod in medio inter pudicitatem et auariciam vel medium inter excessus iusticie: hoc est rigor et excessus misericordie: et hoc est remissione. Quidam enim d[omi]ni sunt nimis liberales hoc est prodigi: quidam nimis severi et auari: medium in hec est liberalis severitas. Nec quidam sunt nimis iusti per rigor: quidam nimis misericiodes per remissionem. Inter hec medium est liberalis severitas. Primum medium habuit beatissima virgo cui excellens super omnes d[omi]nationes. Ipsa enim numerus dedit cui non esset dandum et nunc non dedit cui esset datum: p[er]t[er]ea dedit oris dandum: deo mundi: deo mundo homibus celum. Secundum medium etiam habuit in summo. Ipsa enim in se numero misericiodes obmiserit filio em in iusticias incorrigibilis correxit: o[mn]is misericiodes receptibilem patitur: sic ergo quomodo beatissima virgo habuit pudicitatem et auaricie medium in summo. Nec quidam d[omi]ni nimis sunt liberales libertate voluntatis. Quidam autem severi asperitate passionis. Inter hec quoque medium esse potest liberalis severitas. Hoc ergo medium habuit beatissima virgo per diuinationib[us]: quod habuit summa aspiratatem corporis summa liberalitate in mente. Quarta p[ro]p[ter]etas est medium voluntatis superioritas: per quod potest intelligi quod nulli seruuntur: cum seruum ipsa sua dignitate diminuat. Nam p[ro]p[ter]etas in summo habuit cui oibus creature seruit: et ipsa nulli pure creature sibi deo subiecta fuinit: et ita sicut seruire conseruo: et seruire soli deo vnu alteri excellit. Beata ergo in hac p[ro]p[ter]ate d[omi]nationes excellit. Quod enim ali dominii vel d[omi]nationes quibus seruitur a creatura: sic seruitur per ipsi seruunt oibus creature: per ipsos non tenetur nisi sibi deo seruire cui seruire non est d[omi]num sibi regna.

Quinta p[ro]p[ter]etas fuit nullius subiectio[n]is egestas: per quod potest intelligi quod non est sic in celestibus d[omi]nationib[us]: sicut est in terrenis: qui tamen suo modo indigent seruus: sicut serui d[omi]ni suis indigent. In celestibus autem nulla est indigentia seruus. Nam p[ro]p[ter]etas habuit beatissima virgo super d[omi]nationes que et si non habeat indigentia respectu inferiorum et subditorum: habet in respectu superiorum et beatissime virginis. Ipsa autem nullius inferiorum et superiorum: quia cum nulla ipsa sit superior indigentiam non habet creature: sed solius creatoris personae. Sexta p[ro]p[ter]etas est dissimilitudinis immunitas: per quod intelligitur remoueri dissimilitudo operationis: et attributus d[omi]nationib[us]: eo quod non leguntur missi ad exterioria: sed semper interioribus et inferioribus attenuantur. Nam autem p[ro]p[ter]etas habuit beatissima virgo in summo que similitudine deo fuit corde corpore et operi. Cade: fuit enim ergo singularis inter omnia similitudine et similitudine corde. Corpore: quia incorruptione in summo facit ea primam deo. In operi etiam ipsi similitudine fuit. Adeo enim celesti non inveniebatur adulterium simile sibi. Similitudine ergo fuit deo sibi sua diminutio et deo ipsi sibi humanitatis. Unde Augustinus. Si forma dei appellata digna existit. Ipsa enim post est virtus dei et emanatio quidam claritas omnipotentiae dei sinceritas: et idealis iniquitatis incorrigibilis correxit: o[mn]is misericiodes receptibilem patitur: sic ergo quomodo beatissima virgo habuit pudicitatem et auaricie medium in summo. Nec quidam d[omi]ni nimis sunt liberales libertate voluntatis. Quarta autem severi asperitate passionis. Inter hec quoque medium esse potest liberalis severitas. Hoc ergo medium habuit beatissima virgo per diuinationib[us]: quod habuit summa aspiratatem corporis summa liberalitate in mente. Quarta p[ro]p[ter]etas est medium voluntatis superioritas: per quod potest intelligi quod nulli seruuntur: cum seruum ipsa sua dignitate diminuat. Nam p[ro]p[ter]etas in summo habuit cui oibus creature seruit: et ipsa nulli pure creature sibi deo subiecta fuinit: et ita sicut seruire conseruo: et seruire soli deo vnu alteri excellit. Beata ergo in hac p[ro]p[ter]ate d[omi]nationes excellit. Quod enim ali dominii vel d[omi]nationes quibus seruitur a creatura: sic seruitur per ipsi seruunt oibus creature: per ipsos non tenetur nisi sibi deo seruire cui seruire non est d[omi]num sibi regna.

De supraemia hierarchia.

LVII

Nanc habuit beatissima virgo in summo quod quamvis maior fuit tanto plus humilitauit se in oib[us]. Unde cum ostet ipsa maximam omnium creaturam fuisse: necesse est ipsa oib[us] humilitatem extitisse: sed enim est per se. Quia se humiliat exaltabitur. Lu. xiiij. ergo omnium exaltatissima omnia fuit humiliata: quod cum oib[us] impropotionabiliter habuit humilitatem: minus impropotionabiliter oibus habuit vanitatem. Decima p[ro]p[ter]etas fuit diuina d[omi]nationis conformitas. Nanc etiam beatissima virgo habuit in summo quod vere solo diuice d[omi]nationis fca fuit principia. Unde enim per dicitur Damascenus. vere fca omnia: p[ro]positus in factis. Sic ergo manifestus est ex his per beatissima virgo oibus proprietates thronorum habuit etiam in summo. Secundum ordo ultime hierarchie est cherubim cuius binus Dionysius quatuor sunt proprietates. Prima est in circuitu esse. secunda et reductio. tercia actuus. quarta expletatio. Prima ergo que est in circuitu est per quam binus commentatores intelligunt per circuitu suntque ad totum quod est intrant. Nanc ergo beatissima virgo habuit in summo quod ipsi totum circundat: et p[er]terea intimaverat misericordie patris irradiavit: et ei filiu[m] uniuersi et unigeniti de corde extraxit. Secunda est reductio per quod intelligit binus commentatores per ad deum redire. Et hanc etiam habuit in summo beatissima virgo quod oib[us] reducibilis ad deum redire. Ipsa enim est mulier qui tria sata. corpus. et alia: et deinde co[m]p[re]hendit. Atque enim per quod natura in primis: immo sup primi statu institutio[n]is redire. Nec ipsa est mulier qui lucernam accedit per quam dragma decima iniuncta fuit Luc. xv. Tercia p[ro]p[ter]etas est actuus quod est dicit commentator ut binus deum iecidat. Nam autem habuit beatissimam virgo in summo quod maxime binus deum ascendet et ccessit: que et deformisimos actus habuit: et clausa visceris factus homo. Vnde enim nouissimum: quod binus cursum etudabat viru[m] gremio viteri sui sicut dicitur Iohannes. xxiij. Tertia p[ro]p[ter]etas fuit stabilis collo et caro. Nam etiam in summo habuit beatissima virgo: quod recte ipsa in solu glorie eternaliter elegit: et in ipsa regesces de ipsa sua sede corporis sibi fecit quod sibi in imitate p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e assumpti et nunc depositum. Quarta p[ro]p[ter]etas est regis suscepit: hanc autem habuit in summo beatissima. Iohannes enim ipsa suscepit et inhabitare gloriam: ipsa autem beatissima sic ipsum plenarium suscepit et illi. sed per gratias plenitudinem et p[ro]p[ter]e corporalem. Quinta p[ro]p[ter]etas regis delatione: hanc etiam in summo habuit beatissima virgo quod ipsius regis glorie in mundi derelictus de celo. Unde ipsa est nature seruus qui fecit sibi regnum salomonum. Cantus. iij. quod ipsius in mundu tuvit et in mundo circumfulcit quando ascendit su-

per nubes leuem et ingressus fuit in egyptum. Sexta p[ro]p[ter]etas est familiaris apertio. h[ab]et habuit expesse beatissima virgo: quia videlicet beatus Virgo, quiter splendor ille incessabilis virginis se insinuerat viceribus soli datu[m] est scire cui soli datu[m] est experiri. Itz Proverb. xxx. Tria sunt difficultas mibi: et quarti penitus ignoramus: quod sicut via vici in adores lectione sua. Unus et Johannes propheteta et plus per prophetam nescit corrigit calciamenti eius solvere: sicut dicitur Luc. xij. Et ut se nescius gabri el questi modi questione non soluitur sed ad spiritum sanctum transmittit instruendam: sicut dicitur Luke. Si ergo manifestus est ex his per beatissima virgo oibus proprietates thronorum habuit etiam in summo. Secundum ordo ultime hierarchie est cherubim cuius binus Dionysius quatuor sunt proprietates. Prima est in circuitu esse. secunda et reductio. tercia actuus. quarta expletatio. Prima ergo que est in circuitu est per quam binus commentatores intelligunt per circuitu suntque ad totum quod est intrant. Nanc ergo beatissima virgo habuit in summo quod ipsi totum circundat: et p[er]terea intimaverat misericordie patris irradiavit: et ei filiu[m] uniuersi et unigeniti de corde extraxit. Secunda est reductio per quod intelligit binus commentatores per ad deum redire. Et hanc etiam habuit in summo beatissima virgo quod oib[us] reducibilis ad deum redire. Ipsa enim est mulier qui tria sata. corpus. et alia: et deinde comprehendit. Atque enim per quod natura in primis: immo sup primi statu institutio[n]is redire. Nec ipsa est mulier qui lucernam accedit per quam dragma decima iniuncta fuit Luc. xv. Tercia p[ro]p[ter]etas est actuus quod est dicit commentator ut binus deum iecidat. Nam autem habuit beatissimam virgo in summo quod maxime binus deum ascendet et ccessit: que et deformisimos actus habuit: et clausa visceris factus homo. Vnde enim nouissimum: quod binus cursum etudabat viru[m] gremio viteri sui sicut dicitur Iohannes. xxiij. Tertia p[ro]p[ter]etas fuit stabilis collo et caro. Nam etiam in summo habuit beatissima virgo: quod recte ipsa in solu glorie eternaliter elegit: et in ipsa regesces de ipsa sua sede corporis sibi fecit quod sibi in imitate p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e assumpti et nunc depositum. Quarta p[ro]p[ter]etas est regis suscepit: hanc autem habuit in summo beatissima. Iohannes enim ipsa suscepit et inhabitare gloriam: ipsa autem beatissima sic ipsum plenarium suscepit et illi. sed per gratias plenitudinem et p[ro]p[ter]e corporalem. Quinta p[ro]p[ter]etas regis delatione: hanc etiam in summo habuit beatissima virgo quod ipsius regis glorie in mundi derelictus de celo. Unde ipsa est nature seruus qui fecit sibi regnum salomonum. Cantus. iij. quod ipsius in mundu tuvit et in mundo circumfulcit quando ascendit su-